
29/1/24, 13:59 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Rovira - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADk3NWYwOTJhLTNkY2QtNDUwYy1hODRlLTRjNTZhMjc3N2ZhNwAQALFJJoR90q1DoVaG2%2Bx… 1/1

RAD:2018-98 LIQUIDACION DE CREDITO

Diana Carolina Cifuentes Varón <imaconsultores@hotmail.com>
Jue 11/01/2024 9:52 AM
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Rovira <j01prmrovira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (503 KB)
2018-98 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos dias, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  ​
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA GERLY EDURADO 

MARROQUIN TOVAR  

 

RAD:2018-98 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 4481850003495130 

 

Intereses de mora 

sobre el capital 

inicial.     

$         

654.521,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-may-2017 30-jun-2017 39 2,79 $           23.750,11 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $           36.319,37 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $           17.573,89 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $           17.880,70 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $           17.148,45 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $           17.559,43 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $           17.491,80 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $           16.043,40 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $           17.483,35 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $           16.755,74 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $           17.280,45 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $           16.592,11 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $           16.933,82 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $           16.857,73 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $           16.207,58 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $           16.595,65 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $           15.945,77 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $           16.401,21 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $           16.198,30 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $           14.562,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $           16.375,84 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $           15.806,68 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $           16.350,48 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $           15.790,32 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $           16.299,75 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $           16.333,57 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $           15.806,68 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $           16.071,49 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $           15.569,42 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $           15.986,95 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $           15.868,59 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $           15.074,16 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $           16.020,77 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $           15.291,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $           15.378,24 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $           14.824,90 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $           15.319,06 



 

  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $           15.462,79 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $           15.013,08 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $           15.293,70 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $           14.595,82 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $           14.761,08 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $           14.642,73 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $           13.393,68 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $           14.718,81 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $           14.162,20 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $           14.558,18 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $           14.080,38 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $           14.524,37 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $           14.575,09 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $           14.064,02 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $           14.439,82 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $           14.129,47 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $           14.761,08 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $           14.930,17 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $           13.974,02 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $           15.614,96 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $           15.953,95 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $           16.663,29 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $           16.690,29 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $           17.990,60 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $           18.776,84 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $           19.226,55 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $           20.805,86 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $           21.091,94 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $           23.367,49 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $           24.382,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $           23.045,68 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $           26.072,84 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $           25.681,77 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $           25.590,95 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $           24.348,18 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $           24.821,62 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $           24.305,91 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $           22.932,78 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $           22.429,07 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $           20.879,22 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $           21.169,39 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,92 $             6.359,76 

     

   Sub-Total 

$       2.038.551,47 

por concepto de 

intereses corrientes    

$           88.264,00 

    

 

   TOTAL 

$       2.126.815,47 

 

 

 

 

 



 

  

PAGARÉ No. 066606100011781 

CAPITAL:      

$            

11.999.459,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

          $  

11.999.459,00 

 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-sep-2016 30-sep-2016 4 1,78 $                28.452,05 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,83 $              674.329,60 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86 $              670.169,79 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86 $             677.312,80 

01-jul-2017 27-jul-2017 27 1,83 $              197.811,08 

   Sub-Total 

$         14.247.534,31 

 

 

 

Intereses de mora 

sobre el capital 

inicial.     

$ 11.999.459,00 

 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-jul-2017 31-ago-2017 35 2,69 $            375.883,05 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $            322.185,47 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $            327.810,22 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $            314.385,83 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $           321.920,49 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $            320.680,54 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $            294.126,74 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $            320.525,55 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $            307.186,15 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $           316.805,72 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $            304.186,29 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $           310.451,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $           309.056,07 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $            297.136,60 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $            304.251,28 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $           292.336,82 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $            300.686,44 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $           296.966,61 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $            266.967,96 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $            300.221,46 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $           289.786,93 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $            299.756,49 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $            289.486,95 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $           298.826,53 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $            299.446,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $            289.786,93 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $           294.641,72 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $            285.437,13 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $           293.091,79 



 

  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $            290.921,88 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $            276.357,54 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $            293.711,76 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $            280.337,36 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          281.932,29 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $            271.787,75 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $           280.847,34 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $            283.482,22 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $            275.237,59 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $           280.382,36 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $           267.587,94 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $            270.617,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $            268.447,90 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $            245.548,93 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $            269.842,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $            259.638,29 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $            266.897,97 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $           258.138,36 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $            266.277,99 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $            267.207,95 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $            257.838,38 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $            264.728,06 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $           259.038,32 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $           270.617,80 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $            273.717,66 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $            256.188,45 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $           286.272,09 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $            292.486,81 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $           305.491,23 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $            305.986,20 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $           329.825,13 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $            344.239,48 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $            352.484,11 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $            381.437,80 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $            386.682,57 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $            428.400,69 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $           446.999,85 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $           422.500,95 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $            477.998,45 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $            470.828,77 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $            469.163,85 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $            446.379,87 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $            455.059,48 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $           445.604,91 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $            420.431,04 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $            411.196,46 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $            382.782,74 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $           388.102,50 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,92 $           116.594,74 

     

   Sub-Total 

$       38.895.848,03 

 

por concepto de 

intereses corrientes    

$             88.264,00 

 

    

 



 

  

   TOTAL 

$      38.984.112,03 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 4481850003495130 $       2.126.815,47 

PAGARÉ No.  066606100011781 $      38.984.112,03 

TOTAL $ 41.110.927,50 


